
 

Místní akční plán III v ORP Třinec 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021138  Stránka 1 

 

Projekt „Místní akční plán III v ORP Třinec“ 

 
Zápis z jednání dne 16.01.2023 od 16:30 hod. 

 

PRACOVNÍ SKUPINA PRO ROZVOJ ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI 
A K ROZVOJI POTENCIÁLU KAŽDÉHO ŽÁKA 

 

 

místo konání: Knihovna Třinec 

 

 

účastníci jednání: 

viz prezenční listina + host Mgr. Kateřina Gaszková 

 

Program setkání: Odborné metodické setkání k pisatelství. 

 

 

Hostem setkání byla dlouholetá učitelka a zkušená lektorka Kateřina Gaszková, která se mimo 

jiné zaměřuje ve své výuce také na dílny psaní. 

 

Proč jsou dílny psaní důležité i pro rozvoj čtenářské gramotnosti? Psaní je myšlení stejně jako 

čtení. Aby vzniklo čtenářství muselo dříve vzniknout pisatelství! 

Mgr. Gaszková nám vysvětlila jaké dva způsoby pisatelství rozlišujeme: 

- Psaní pro učení a myšlení 

- Svobodné psaní formou pisatelství. 

Psaní pro učení a myšlení se projevuje čtyřmi způsoby: 

- žák psaním projevuje získané znalosti 

- žák psaním přemýšlí, třídí si myšlenky, dává si otázky (psaní mu pomáhá k přemýšlení 

nad tématem) 

- žák se vědecky vyjadřuje, používá výrazy, které získal během čtení textu nebo výkladu 

- metakognitivní psaní (žák přemýšlí nad tím, jak přemýšlel u čtení) 

 

Společně jsme hovořili o přínosu zavedení pravidelných hodin pisatelství ve školách.  

 

 

 

Termín dalšího setkání:  

 

 

Zapisovatel: Marika Zadembská 

 

 

 


